
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УСТЬ-КАЛМАНСКИЙ ЛИЦЕЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

0 1 сентября 2023 с. Усть-Калманка № 'd

О назначении ответственных сотрудников за оказание ситуационной 

помощи инвалидам и лиц с ограниченными возможностями здоровья
На основании Минпросвещения России (далее -  Департамент) в целях исполнения 

приказа Минобрнауки России от 9 ноября 2015 г. № 1309 «Об утверждении 

Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и 

предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом 

необходимой помощи»

Приказываю:

1 .Назначить ответственных сотрудников за оказание ситуационной 

помощи инвалидам и лиц с ограниченными возможностями здоровья: 

-секретаря Медведеву Наталью Викторовну, гг

- зав. хоз. Зиновьева Анатолия Николаевича.

2.Утвердить должностные инструкцию для работников по обеспечению 

доступа инвалидов к доступу услугам и объектам, на которых они 

предоставляются.

2. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой

Директор лицея Коротов В.Г.

С приказом ознакомлены: Медведева Н.В 

Зиновьев А.Н.




